
Som världens främsta katastroforganisation är vi 
snabbt på plats i kriser och katastrofer för att hjälpa 
drabbade att hantera konsekvenser av stormar, brän
der, andra extremväder och epide mier. Vi är en del av 
 Sveriges krisberedskap med uppdrag att stödja och 
samverka med  myndigheter och andra aktörer i kris
situationer. Vårt arbete sker både på lokal och nationell 
nivå och fyller gapet mellan den hjälp som samhället 
erbjuder och den hjälp en drabbad män niska behöver. 
	 Antalet	konflikter	är	historiskt	hög	liksom	antalet	
människor	på	flykt.	Väder-	och	klimatrelaterade	kriser	
ökar i både antal och intensitet vilket gör att antalet 
drabbade ökar. Röda Korset med sina lokalföre ningar 
i 192 länder och över 14 miljoner volontärer bistår 
drabbade före, under och efter en kris och katastrof. 
Vi	finns	 på	 plats	 från	 lokal	 gräsrotsnivå	 upp	 till	 in
ternationella högnivåmöten med världens stater. Var
je år inträffar i snitt cirka 350 katastrofer. Många av 
dem hör vi inte talas om i Sverige medan rödakors 
 eller rödahalvmåneföreningen i det drabbade landet  
ofta är aktiva med hjälp på plats lokalt. 

Så här arbetar vi i kris och katastrof 
I kris och katastrof gäller det att agera snabbt och lo
kalt. Vi stödjer årligen rödakorsrörelsens katastrofpott 
för att nationella föreningar snabbt ska kunna utrusta 
utbildade volontärer och ge stöd till drabbade i form 
av första hjälpen, mat, rent vatten, nödbostäder etc.  

Katastrofpaket 
för familj 

752 kr

 PRISEXEMPEL

Behoven är enorma för familjer som tvingats från sina hem på 
grund av katastrofer. Din gåva räcker till mat och vatten i en 
månad för en familj samt fem värmande filtar.  
När du köper ett katastrofpaket hjälper du familjer som är på flykt 
eller fått sina hem förstörda i orkaner och jordbävningar.
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Kartläggning av behov inför kommande utdelning av 
matpaket. Foto: Meer Abdullah/IFRC

De experter som efterfrågas från oss är ofta insats
ledare eller specialister inom katastrofhälsa, vatten 
och sanitet. Vi bidrar inom områden som skydd och 
jämställdhet för att till exempel förhindra en ökning 
av	 sexuella	 övergrepp	 vilket	 kan	 ske	 under	 konflikt	
och katastrofer. Svenska Röda Korset bidrar också till 
att	 säkra	 att	 katastrofinsatserna	 inte	 gör	 ett	 negativt	
miljöavtryck. Det kan handla miljöperspektiv i be
hovsbedömningar, hur vi upphandlar varor eller byg
ger nödbostäder etc. 
		 Vi	bistår	med	finansiering	till	den	plan	som	upp
rättats för att hjälpa människor som drabbats av kata
strofen. Det kan till exempel handla om människors 
tillgång till mat, nödbostäder, första hjälpen, sjuk
vård, efterforskning och familjeåterförening.  
 
Exempel på två långsiktiga 
 riskreduceande insatser: 
   Sudan – Beredskap, krishantering och 
klimatanpassning 

Bygga upp resurser, organisation och kompetens för 
en bättre beredskap. Genomfört klimatanpassningsåt
gärder i tolv olika samhällen. Stöd i att anlägga träd
gårdsodlingar och försäljning av överskott. Utbild
ning i odlingstekniker som är anpassade och fungerar 
i det rådande klimatet. Bygga vallar som skyddar mot 
översvämning.

   Bangladesh – Resiliens och motstånds-
kraft mot kriser och katastrofer  

Varningssystem har upprättats lokalt. Invånare har 
utbildats och bemannat system för bevakning av 
väder och vattennivåer. Genom att ha varningssystem 
kan man tidigt se om en situation utvecklas till en 
katastrof. Upprättat välfungerande lokala strukturer 
för beredskap och krishantering i byar. Totalt har 
48 olika lokala grupper såsom beredskaps och 
krishanteringskommittéer, responsteam, kvinno
grupper och självhjälpsgrupper bildats och deltagarna 
har genomgått utbildningar som de behöver i sina 
olika uppdrag och roller.



Afghanistan – vi ger stöd i en komplex 
humanitär situation 
Decennier av utdragen konflikt, allt svårare extremväder 
och återkommande naturkatastrofer som ett resultat av 
klimatförändringarna, och en till stora delar bojkottad ny 
regim utgör bakgrund till en komplex humanitär situation 
i Afghanistan. Under 2021 förvärrade en rad faktorer 
en redan svår situation. Landet drabbades under våren 
av extrem torka, som tillsammans med Covid-relaterad 
ekonomisk nedgång ledde till ökad fattigdom, svår matbrist 
och tvingade många människor på flykt inom landet. 
Det politiska maktövertagandet av talibanerna i augusti 
destabiliserade läget, försvagade den lokala ekonomin, och 
de humanitära behoven ökade ytterligare.
 Svenska Röda Korset stöttade den katastrofrespons som 
fokuserat på att nå fram till drabbade med olika former av 
nödhjälp (mat, uppehälle, tak över huvudet), hälsa, vatten, 
sanitet och hygien. 193 550 personer har fått stöd till mat 
och uppehälle. 8 750 personer som flytt eller som förlorat 
sina hem i konflikten har fått ta del av hushålls-kits med ut-
rustning för exempelvis matlagning, hygien och sängkläder.
 Under 2022 års fyra första månader kunde Afganska 
Röda halvmånens mobila hälsokliniker, som verkar i mycket 
avlägsna områden, ge viktig sjukvård till 35 770 människor.

Akuta insatser för 
 ankommande från Ukraina
I Sverige har Röda Korset i det akuta 
skedet funnits på plats vid 12 ankomst-
platser och gett stöd till drygt 11 000 
personer. Många har behövt mat, kläder 
och hygien artiklar såväl som information 
och säkra hänvisningar.
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Myanmar – humanitärt stöd efter  militärens 
 maktövertagande
Svenska Röda Korset har stöttat den katastrofrespons som Myanmars 
Röda Kors (MRCS) startade upp efter maktövertagandet. För stödet har 
MRCS kunnat sätta upp över 309 hjälp-stationer som gav första hjälpen till 
människor som skadats i samband med demonstrationer. 
 179 volontärer utbildades i grundläggande och avancerad första 
hjälpen. 2 900 första hjälpen-kit delades ut eller fylldes på i lager för 
kommande användning. Genom stöd till sjukvårdskliniker kunde 7 401 
människor få tillgång till sjukvård. Mobila vattenreningsenheter gav 2  834 
människor tillgång till rent vatten och vattenreningsfilter delades ut till 530 
hushåll. 400 hushåll fick utrustning för att konstruera tillfälliga latriner 
och 2  400 hygienkit delades ut till människor på flykt. 2  000 hushåll som 
omfattade 10  260 människor fick ta del av kontantstöd.

 EXEMPEL PÅ INSATSER
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